

**Protokół Nr 7/2015**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki,**  
**Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**z dnia 18 czerwca 2015 roku**

**Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński**

**Członkowie:**

1. Zbigniew Kończewski
2. Jacek Ordowski
3. Józef Wasiuk

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji w związku z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie materiałów na VIII Sesję Rady Powiatu
3. Wnioski, sprawy różne.
4. Sprawy bieżące.

**Ad.1.** Posiedzenie otworzył przewodniczący Stanisław Smoliński witając wszystkich członków komisji oraz gości: Starostę – Tadeusza Dzwonkowskiego, Członka Zarządu – Zenona Żynda oraz Skarbnika – Dariusza Skrzypczyńskiego (lista obecności gości stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad komisji, który obecni przyjęli jednogłośnie.

**Ad.2.** Przewodniczący poprosił następnie Pana Skarbnika o przedstawienie zmian, jakie mają nastąpić w budżecie Powiatu Tczewskiego, na 2015r. (druk nr 32/15) Skarbnik szczegółowo zapoznał członków komisji z przedstawionymi w projekcie uchwały zmianami w budżecie zarówno po stronie planowanych dochodów jak i planowanych wydatków. Na zakończenie Pan Skarbnik przedstawił jeszcze planowane przeniesienia pomiędzy paragrafami na wnioski bądź dyrektorów podległych jednostek bądź naczelników wydziałów starostwa czy kierownika biura prezydialnego starostwa.

Zarówno w trakcie przedstawiania zmian w budżecie jak i po ich przedstawieniu Radni pytali między innymi:

**Przewodniczący Stanisław Smoliński** - zapytał się, czy przedstawione w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie zwiększenie planowanych wydatków bieżących na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia jest początkiem podwyżek płac zarówno w Starostwie jak i w jednostkach podległych?

Pan Skarbnik odpowiedział, że w tym wypadku chodzi wyłącznie o pieczę zastępczą. Z uwagi, że w tym czasie nie było już na posiedzeniu Pana Starosty, zarówno Skarbnik jak i członek zarządu Pan Żynda poinformowali, że planowane jest w Starostwie podniesienie najniższych wynagrodzeń.

**Pan Kończewski** pytał, czy jest potrzebne przedstawianie tak częstych zmian w budżecie, szczególnie w przypadkach, gdzie kwoty niektórych zmian są znikome (kilku lub kilkunastu złotych)?

**Przewodniczący** pytał także, czy zwiększenie planowanych dochodów związanych decyzją Wojewody Pomorskiego związana jest z pismem bądź pismami skierowanymi do Wojewody przez Starostwo, czy odbywa się to na innych warunkach?

**Przewodniczący zarządził następnie głosowanie:**

**za pozytywnym zaopiniowaniem głosowały 4 osoby (jednogłośnie)**

Przewodniczący poprosił następnie Pana Skarbnika o przedstawienie zaproponowanych zmian w wieloletniej prognozie finansowej nalata 2014 – 2025 (Druk 33/15).

Pan Skarbnik szczegółowo przedstawił zaproponowane zmiany w prognozie finansowej, związane głównie ze zmianami w bieżącym budżecie powiatu oraz planowanym remontem mostu Tczewskiego (większość płatności w 2016r).

Skarbnik następnie wyczerpująco odpowiadał na zadawane pytania przez Radnych.

**Przewodniczący zarządził następnie głosowanie:**

**za pozytywnym zaopiniowaniem głosowały 4 osoby (jednogłośnie)**

Omówiono następnie projekt uchwały w spr. trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej – szczegóły przedstawili: Członek Zarządu Pan Zenon Żynda jak i Skarbnik Pan Dariusz Skrzypczyński. Zasadniczą zmianą w porównaniu do obecnie obowiązującej jest to, że Radni w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu uchwały budżetowej dokonują analizy oceny projektu – nie ma wtedy wpływu termin i rozstrzygnięcie wyborów do Rady Powiatu.

Głosowanie : **za pozytywnym zaopiniowaniem 4 osoby (jednogłośnie).**

Przewodniczący poprosił następnie Pana Żynde o przybliżenie projektu uchwały w sprawie założenia spółdzielni socjalnej – po szczegółowym wyjaśnieniu potrzeby jej utworzenia (wniosek Burmistrza Pelplina), przewodniczący zarządził głosowanie:

**za pozytywnym zaopiniowaniem głosowały 4 osoby (jednogłośnie).**

**Ad. 3**

W sprawach różnych Przewodniczący poinformował członków komisji, że w razie swojej nieobecności **upoważnia Radnego, Pana Zbigniewa Kończewskiego, do poprowadzeniu posiedzenia komisji GRiOŚ.**

**Ad. 4**

W sprawach bieżących Przewodniczący zapoznał członków komisji z pismem Starosty w sprawie kolejnej edycji konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2015” i potrzebą wytypowania 1 (jednej) osoby ze składu komisji do komisji konkursowej. Przewodniczący zaproponował kandydaturę **Pana Zbigniewa Kończewskiego** – propozycja została przyjęta przez wszystkich członków komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Smoliński